
Financiele verdeling regio's Arnhem en Nijmegen (prijspeil 2014)

 

 WMO OV Totaal Beheer WMO OV Totaal Beheer WMO OV Totaal

Regio Gemeenten WMO-zones 

2013

OV-zones    

2013 

WMO-zones 

2013

OV-zones    

2013 

WMO-zones 

2013

OV-zones    

2013 
met verwacht 

effect OV-

advies (-40%)

met verwacht 

effect OV-

advies (-40%)

met verwacht 

effect OV-

advies (-40%)

Arnhem   

Arnhem 508.390 47.523 555.913 508.390 47.523 555.913 508.390 47.523 555.913

Doesburg 74.890 2.592 77.482 74.890 2.592 77.482 74.890 2.592 77.482

Duiven 20.826 5.953 26.779 20.826 5.953 26.779 20.826 5.953 26.779

Lingewaard 77.443 4.377 81.820 77.443 4.377 81.820 77.443 4.377 81.820

Montferland 136.176 3.804 139.980 136.176 3.804 139.980 136.176 3.804 139.980

Overbetuwe 84.965 12.827 97.792 84.965 12.827 97.792 84.965 12.827 97.792

Renkum 147.640 10.231 157.871 147.640 10.231 157.871 147.640 10.231 157.871

Rheden 195.310 11.720 207.030 195.310 11.720 207.030 195.310 11.720 207.030

Rijnwaarden 16.252 2.714 18.966 16.252 2.714 18.966 16.252 2.714 18.966

Rozendaal 417 315 732 417 315 732 417 315 732

Westervoort 21.803 4.020 25.823 21.803 4.020 25.823 21.803 4.020 25.823

Zevenaar 59.562 8.694 68.256 59.562 8.694 68.256 59.562 8.694 68.256

Subtotaal  1.343.674 114.769 1.458.444  1.343.674 114.769 1.458.444  1.343.674 114.769 1.458.444

Nijmegen

Beuningen 25.714 6.582 32.296 25.714 6.582 32.296 25.714 6.582 32.296

Druten 70.556 8.545 79.101 70.556 8.545 79.101 70.556 8.545 79.101

Groesbeek 47.223 5.644 52.867 47.223 5.644 52.867 47.223 5.644 52.867

Heumen 40.646 4.046 44.691 40.646 4.046 44.691 40.646 4.046 44.691

Millingen aan de Rijn 7.512 1.892 9.404 7.512 1.892 9.404 7.512 1.892 9.404

Mook en Middelaar 9.966 2.510 12.476 9.966 2.510 12.476 9.966 2.510 12.476

Nijmegen 541.296 36.988 578.284 541.296 36.988 578.284 541.296 36.988 578.284

Ubbergen 25.386 2.403 27.789 25.386 2.403 27.789 25.386 2.403 27.789

Wijchen 61.267 9.751 71.018 61.267 9.751 71.018 61.267 9.751 71.018

Subtotaal  829.564 78.361 907.926  829.564 78.361 907.926  829.564 78.361 907.926

Totaal gemeenten  2.173.239 193.130 2.366.369  2.173.239 193.130 2.366.369  2.173.239 193.130 2.366.369

Totaal (excl. Druten)  2.102.683 184.585 2.287.268  2.102.683 184.585 2.287.268  2.102.683 184.585 2.287.268

 

 

Beheer WMO OV Totaal Beheer WMO OV Totaal Beheer WMO OV Totaal

Regio Gemeenten       

   

Arnhem   

Arnhem 1.027.955€    213.852€       1.241.807€    727.501€       213.852€       941.353€       427.048€       213.852€       640.900€       

Doesburg ** 62.908€         11.666€         74.573€         62.908€         11.666€         74.573€         62.908€         11.666€         74.573€         

Duiven 42.110€         26.788€         68.899€         29.802€         26.788€         56.590€         17.494€         26.788€         44.282€         

Lingewaard 156.588€       19.697€         176.284€       110.820€       19.697€         130.516€       65.052€         19.697€         84.749€         

Montferland 275.345€       17.118€         292.463€       194.866€       17.118€         211.984€       114.388€       17.118€         131.506€       

Overbetuwe 171.798€       57.721€         229.519€       121.585€       57.721€         179.305€       71.371€         57.721€         129.092€       

Renkum 298.525€       46.038€         344.564€       211.271€       46.038€         257.310€       124.018€       46.038€         170.056€       

Rheden 394.913€       52.739€         447.652€       279.487€       52.739€         332.226€       164.060€       52.739€         216.800€       

Rijnwaarden 32.861€         12.212€         45.073€         23.257€         12.212€         35.469€         13.652€         12.212€         25.864€         

Rozendaal 843€              1.417€           2.260€           597€              1.417€           2.013€           350€              1.417€           1.767€           

Westervoort 44.085€         18.090€         62.175€         31.200€         18.090€         49.290€         18.315€         18.090€         36.405€         

Zevenaar 120.433€       39.123€         159.556€       85.233€         39.123€         124.356€       50.032€         39.123€         89.155€         

Subtotaal 120.000€      2.628.365€   516.461€      3.264.826€   120.000€      1.878.526€   516.461€      2.514.987€   120.000€       1.128.687€    516.461€       1.765.148€    

Nijmegen

Beuningen 51.992€         29.620€         81.612€         36.796€         29.620€         66.415€         21.599€         29.620€         51.219€         

Druten ** 59.267€         38.453€         97.720€         59.267€         38.453€         97.720€         59.267€         38.453€         97.720€         

Groesbeek 95.483€         25.398€         120.881€       67.575€         25.398€         92.973€         39.667€         25.398€         65.065€         

Heumen ** 34.142€         18.205€         52.348€         34.142€         18.205€         52.348€         34.142€         18.205€         52.348€         

Millingen aan de Rijn ** 6.310€           8.515€           14.824€         6.310€           8.515€           14.824€         6.310€           8.515€           14.824€         

Mook en Middelaar * 20.151€         11.297€         31.448€         14.261€         11.297€         25.558€         8.371€           11.297€         19.668€         

Nijmegen ** 454.689€       166.446€       621.135€       454.689€       166.446€       621.135€       454.689€       166.446€       621.135€       

Ubbergen 51.330€         10.813€         62.144€         36.327€         10.813€         47.141€         21.324€         10.813€         32.138€         

Wijchen 123.881€       43.879€         167.760€       87.673€         43.879€         131.551€       51.464€         43.879€         95.343€         

Subtotaal 120.000€      897.245€      352.626€      1.369.871€   120.000€      797.040€      352.626€      1.269.665€   120.000€       696.834€       352.626€       1.169.460€    

Totaal gemeenten 240.000€       3.525.610€    869.087€       4.634.697€    240.000€       2.675.565€    869.087€       3.784.652€    240.000€       1.825.521€    869.087€       2.934.607€    

Totaal (excl. Druten) 240.000€       3.466.343€    830.634€       4.536.977€    240.000€       2.616.298€    830.634€       3.686.932€    240.000€       1.766.254€    830.634€       2.836.888€    

 

*   = Financiële middelen komen alleen beschikbaar indien overeenstemming wordt bereikt met de provincie Limburg.    

**  = Voor deze gemeenten geen afbouw van financiele middelen Wmo-vervoer  

       

       

   

REGIO EN GEMEENTEN

FINANCIĒN

ALGEMEEN

REGIO EN GEMEENTEN

2017 2018 2019

2017 2018 2019



Bijdragen oude sytematiek en nieuwe systematiek inclu

 

Regio Gemeenten

Arnhem

Arnhem

Doesburg*

Duiven

Lingewaard

Montferland

Overbetuwe

Renkum

Rheden

Rijnwaarden

Rozendaal

Westervoort

Zevenaar

Subtotaal

Nijmegen

Beuningen

Druten

Groesbeek

Heumen*

Millingen aan de Rijn*

Mook en Middelaar

Nijmegen*

Ubbergen

Wijchen

Subtotaal

Regio Arnhem 

Nijmegen Totaal (excl. beheer)

Totaal (excl. beheer en Druten)

Totaal beheer

* Deze gemeenten doen niet mee met de afbouwregeling WMO

Verschil bijdragen oude sytematiek en nieuwe systema

 



Regio Gemeenten

Arnhem

Arnhem

Doesburg

Duiven

Lingewaard

Montferland

Overbetuwe

Renkum

Rheden

Rijnwaarden

Rozendaal

Westervoort

Zevenaar

Subtotaal

Nijmegen

Beuningen

Druten

Groesbeek

Heumen

Millingen aan de Rijn

Mook en Middelaar

Nijmegen

Ubbergen

Wijchen

Subtotaal

Regio Arnhem 

Nijmegen Totaal (excl. beheer)

Beheer

Eigen bijdrage WMO gemeenten, indicatie 2012 

 

Regio Gemeenten

Arnhem

Arnhem

Doesburg

Duiven

Lingewaard

Montferland



Overbetuwe

Renkum

Rheden

Rijnwaarden

Rozendaal

Westervoort

Zevenaar

Subtotaal

Nijmegen

Beuningen

Druten

Groesbeek

Heumen

Millingen aan de Rijn

Mook en Middelaar

Nijmegen

Ubbergen

Wijchen

Subtotaal

Regio Arnhem 

Nijmegen Totaal (excl beheer)

Beheer (op basis van € 0,46 per inwoner)



Bijdragen oude sytematiek en nieuwe systematiek inclusief afbouwregeling WMO 2017-2019 (gebaseerd op zones 2013 en prijspeil 2014) 

WMO OV Totaal WMO OV

 2016  2017

  

1.283.511€    211.043€       1.494.554€    1.027.955€    213.852€       

10.171€         11.513€         21.683€         151.426€       11.666€         

55.102€         26.436€         81.539€         42.110€         26.788€         

204.900€       19.438€         224.338€       156.588€       19.697€         

360.298€       16.893€         377.191€       275.345€       17.118€         

224.804€       56.962€         281.766€       171.798€       57.721€         

380.452€       45.434€         425.886€       298.525€       46.038€         

498.333€       52.047€         550.380€       394.913€       52.739€         

43.000€         12.052€         55.052€         32.861€         12.212€         

1.111€           1.398€           2.509€           843€              1.417€           

57.687€         17.852€         75.539€         44.085€         18.090€         

157.591€       38.609€         196.200€       120.433€       39.123€         

3.276.959€    509.676€       3.786.635€    2.716.883€    516.461€       

68.033€         29.231€         97.264€         51.992€         29.620€         

59.267€         22.768€         82.035€         59.267€         38.453€         

124.942€       25.064€         150.007€       95.483€         25.398€         

-€               -€               -€               34.142€         18.205€         

-€               -€               -€               6.310€           8.515€           

26.368€         11.148€         37.517€         20.151€         11.297€         

74.340€         164.260€       238.600€       454.689€       166.446€       

67.167€         10.671€         77.839€         51.330€         10.813€         

162.102€       43.302€         205.404€       123.881€       43.879€         

582.221€       306.445€       888.666€       897.245€       352.626€       

3.859.180€    816.121€       4.675.301€    3.614.128€    869.087€       

3.799.913€    793.353€       4.593.266€    3.554.861€    830.634€       

* Deze gemeenten doen niet mee met de afbouwregeling WMO

Verschil bijdragen oude sytematiek en nieuwe systematiek inclusief afbouwregeling WMO 2017-2019 (prijspeil 2014) 

 

  WMO

Oude systematiek/ oorspronkelijke volumes Nieuwe systematiek/ met toevoeging 

volumes en 40% OV advies OV reizigers

Verschil bijdrage oude en nieuwe 

systematiek



 2017

255.557-€       

141.255€       

12.992-€         

48.312-€         

84.952-€         

53.005-€         

81.927-€         

103.420-€       

10.139-€         

268-€              

13.602-€         

37.157-€         

560.076-€       

16.041-€         

-€               

29.459-€         

34.142€         

6.310€           

6.217-€           

380.348€       

15.837-€         

38.221-€         

315.024€       

245.052-€       

240.000€       

Aantal zones WMO 2013

WMO

2012 2013

875.700€       508.390         

723€              74.890           

35.801€         20.826           

84.478€         77.443           

251.215€       136.176         

Aantal zonesEigen bijdrage gemeenten (korting Wmo 

zones en extra indicaties zoals rolstoel 

e.d.) WMO (met ophoging niet deelnemende 

gemeenten)



144.963€       84.965           

272.979€       147.640         

333.719€       195.310         

24.343€         16.252           

1.373€           417                

31.058€         21.803           

116.403€       59.562           

2.172.754€    1.343.674      

30.305€         25.714           

-€               Niet beschikbaar 70.556           

79.889€         47.223           

-€               40.646           

-€               7.512             

18.266€         9.966             

7.104€           541.296         

28.135€         25.386           

59.215€         61.267           

222.915€       829.564         

2.395.669€    2.173.239      

340.000€       



Bijdragen oude sytematiek en nieuwe systematiek inclusief afbouwregeling WMO 2017-2019 (gebaseerd op zones 2013 en prijspeil 2014) 

Totaal WMO OV Totaal WMO OV

2018 2019

1.241.807€    727.501€       213.852€       941.353€       427.048€       213.852€       

163.092€       62.908€         11.666€         74.573€         62.908€         11.666€         

68.899€         29.802€         26.788€         56.590€         17.494€         26.788€         

176.284€       110.820€       19.697€         130.516€       65.052€         19.697€         

292.463€       194.866€       17.118€         211.984€       114.388€       17.118€         

229.519€       121.585€       57.721€         179.305€       71.371€         57.721€         

344.564€       211.271€       46.038€         257.310€       124.018€       46.038€         

447.652€       279.487€       52.739€         332.226€       164.060€       52.739€         

45.073€         23.257€         12.212€         35.469€         13.652€         12.212€         

2.260€           597€              1.417€           2.013€           350€              1.417€           

62.175€         31.200€         18.090€         49.290€         18.315€         18.090€         

159.556€       85.233€         39.123€         124.356€       50.032€         39.123€         

3.233.344€    1.878.526€    516.461€       2.394.987€    1.128.687€    516.461€       

81.612€         36.796€         29.620€         66.415€         21.599€         29.620€         

97.720€         59.267€         38.453€         97.720€         59.267€         38.453€         

120.881€       67.575€         25.398€         92.973€         39.667€         25.398€         

52.348€         34.142€         18.205€         52.348€         34.142€         18.205€         

14.824€         6.310€           8.515€           14.824€         6.310€           8.515€           

31.448€         14.261€         11.297€         25.558€         8.371€           11.297€         

621.135€       454.689€       166.446€       621.135€       454.689€       166.446€       

62.144€         36.327€         10.813€         47.141€         21.324€         10.813€         

167.760€       87.673€         43.879€         131.551€       51.464€         43.879€         

1.249.871€    797.040€       352.626€       1.149.665€    696.834€       352.626€       

4.483.215€    2.675.565€    869.087€       3.544.652€    1.825.521€    869.087€       

4.385.496€    2.616.298€    830.634€       3.446.932€    1.766.254€    830.634€       

240.000€       240.000€       

Verschil bijdragen oude sytematiek en nieuwe systematiek inclusief afbouwregeling WMO 2017-2019 (prijspeil 2014) 

WMO WMO

Nieuwe systematiek/ met toevoeging 

volumes en 40% OV advies OV reizigers

Nieuwe systematiek/ met toevoeging 

volumes en 40% OV advies OV reizigers

Nieuwe systematiek/ met toevoeging 

volumes en 40% OV advies OV reizigers

Verschil bijdrage oude en nieuwe Verschil bijdrage oude en nieuwe 

systematiek

Verschil bijdrage oude en nieuwe 

systematiek



2018 2019

556.010-€       856.464-€       

52.737€         52.737€         

25.300-€         37.608-€         

94.080-€         139.848-€       

165.431-€       245.910-€       

103.219-€       153.433-€       

169.181-€       256.434-€       

218.847-€       334.273-€       

19.744-€         29.348-€         

514-€              761-€              

26.487-€         39.372-€         

72.358-€         107.559-€       

1.398.434-€    2.148.273-€    

31.238-€         46.434-€         

-€               -€               

57.367-€         85.275-€         

34.142€         34.142€         

6.310€           6.310€           

12.107-€         17.997-€         

380.348€       380.348€       

30.840-€         45.843-€         

74.429-€         110.638-€       

214.819€       114.613€       

1.183.615-€    2.033.660-€    

240.000€       240.000€       

Aantal zones WMO 2013

WMO (met ophoging niet deelnemende 





Totale bijdrage overeenkomst 

Basismobiliteit

Totaal WMO

periode 2017-2019

640.900€       2.182.503€                               

74.573€         277.241€                                  

44.282€         89.406€                                    

84.749€         332.459€                                  

131.506€       584.599€                                  

129.092€       364.754€                                  

170.056€       633.814€                                  

216.800€       838.460€                                  

25.864€         69.770€                                    

1.767€           1.790€                                      

36.405€         93.600€                                    

89.155€         255.698€                                  

1.645.148€    5.724.096€                              

51.219€         110.387€                                  

97.720€         177.801€                                  

65.065€         202.725€                                  

52.348€         102.427€                                  

14.824€         18.929€                                    

19.668€         42.784€                                    

621.135€       1.364.066€                               

32.138€         108.982€                                  

95.343€         263.018€                                  

1.049.460€    2.391.119€                              

2.694.607€    8.115.214€                               

2.596.888€    7.937.413€                               

240.000€       720.000€                                  

Totaal verschil bijdrage oude 

en nieuwe systematiek

WMO

Nieuwe systematiek/ met toevoeging 

volumes en 40% OV advies OV reizigers

Verschil bijdrage oude en nieuwe 



periode 2017-2019

1.668.031-€                               

246.729€                                  

75.901-€                                    

282.240-€                                  

496.293-€                                  

309.657-€                                  

507.542-€                                  

656.540-€                                  

59.231-€                                    

1.543-€                                      

79.461-€                                    

217.074-€                                  

4.106.783-€                               

93.713-€                                    

-€                                          

172.102-€                                  

102.427€                                  

18.929€                                    

36.321-€                                    

1.141.045€                               

92.520-€                                    

223.288-€                                  

644.457€                                  

3.462.326-€                               

720.000€                                  




